
 
 

ADDENDUM NO. 1 

 

PROJECT NAME: FAY AVE DRAINAGE IMPROVEMENTS (NEW LAREDO HWY TO 

SOMERSET RD) 

 

DATE: 8/18/2015 

 

ADDENDUM NO.1 

 

This addendum should be included in and be considered part of the plans and specifications for the 

name of the project. The contractor shall be required to sign an acknowledgement of the receipt of this 

addendum and submit with their bid. 

 

TCI PROJECT NO.: 23-01436 

________________________________________________________________________ 

 

Addendum No. 1 includes the following: 

 

   

(1) Remove and replace plan sheet No. 7.  Plan note 10 is replaced with notes regarding the 

Contractor’s responsibilities for excess soil disposal.   

 

 

(2) Remove and replace plan sheet No. 9.  Plan note 7 has been replaced with the definition of a 

Working Day under the contract.   

 

 

(3) Remove and replace the 020 Bid Form  

 

 

(4) Questions from prospective Bidders: 

 

1. Question: For the 6 Required Documents listed on the Invitation For Bids form 

010, does the #5 Section 3 Utilization Plan just include that one sheet titled "City of San 

Antonio Section 3 Utilization Plan"? Do we also have to turn in the form titled "City of 

San Antonio Certification for Section 3 Business" and the form titled "City of San 

Antonio Certification for Section 3 Individual" ? 

Response: The only form that needs to be filled out for the bid is the Section 3 Utilization 

Plan. The other two certification forms were included in case a contractor would like to 

submit sub-contractors or employees for Section 3 certification. Hiring Section 3 employees 

or businesses adds points to the overall proposal score, so they were included to assist 

contractors.  



 
2. Question: Are there SBEDA goals for this project?  

Response: There are no SBEDA goals for HUD projects 

 

3. Question: What goal percentage has to be met for reaching the score for hiring section 3 

employees or businesses?   

Response: A portion of the score for the section depends on the percentage of new hires, 

30% or higher, being Section 3 certified. The score varies depending on the anticipated 

percentage. 

 

4. Question: Can the contact information for the project manager for this project be made 

available? 

Response: 

Dale M. Keller, P.E.  

Project Engineer 

City of San Antonio, Transportation and Capital Improvements 

114 W. Commerce, 7th Floor 

(210) 207-6939 

E-mail: Dale.Keller@sanantonio.gov 

 

5. Question:  Will materials testing be required by the contractor? 

 

Response:  As per section 14.7 of the General Conditions, “The provision of inspection 

services by Owner shall be for Quality Assurance and shall not reduce or lessen 

Contractor’s responsibility for the Work or its duty to establish and implement a thorough 

Quality Control Program to monitor the quality of construction and guard the Owner 

against defects and deficiencies in the Work, as required herein. Contractor fully and solely 

is responsible for constructing the Project in strict accordance with the Construction 

Documents.” 

 

6. Question: Will Fay Avenue be required to stay open to traffic during construction? 

Response: Refer to Detour Layout in the plans and General Notes requiring that access 

must be maintained to residences and businesses at all times.  
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Note: Addenda Acknowledgement Form for Addendum 1 is attached herein.  This form must be 

signed and submitted with the bid package. 

 

 

 

 

 

RECEIPT OF ADDENDUM NUMBER(S) 1 IS HEREBY ACKNOWLEDGED FOR PLANS AND  

 

SPECIFICATIONS FOR CONSTRUCTION OF FAY AVE DRAINAGE IMPROVEMENTS (NEW 

LAREDO HWY TO SOMERSET) – 23-01436 

 

FOR WHICH BIDS WILL BE OPENED ON TUESDAY, AUGUST 25, 2015 AT 2:00 P.M. 

 

THIS ACKNOWLEDGEMENT MUST BE SIGNED AND RETURNED WITH THE 

BID PACKAGE. 

 

 

Company Name:        

Address:         

City/State/Zip Code:       

Date:     

         

Signature 

         

Print Name/Title 
  

 







  

CITY OF SAN ANTONIO 
 

Project Name: Fay Ave Drainage Improvements (New Laredo Hwy. to Somerset Rd.)                               Date Issued: 8/17/2015    

ID NO.: 23-01436-05-03  

The estimated construction budget for this contract is $1,117,933.17                        Page 1 of 1 

 

Form 020 Bid Form 

020 

BID FORM 

I.  BASE BID  

Amount of Street/Roadway Construction Base Bid (Insert Amount in Words and Numbers): 
 

            $     

Amount of SAWS Water Base Bid (Insert Amount in Words and Numbers): 

            $     

Amount of SAWS Sewer Base Bid (Insert Amount in Words and Numbers): 

            $     

Amount of CPS Base Bid (Insert Amount in Words and Numbers): 

            $     

Total Amount of Base Bid (Insert Amount in Words and Numbers): 

            $     

 

II.  UNIT PRICES  

Bidders shall submit unit pricing on the 025 Unit Pricing form, and it shall be attached immediately following this sheet.   

 

III. ALLOWANCES (if applicable) 

             

Official Name of Company (legal)   Telephone No. 

 

              

Address      Fax No. 

 

              

City, State and Zip Code    E-mail Address 

 
 

Name of the proposed Project Manager:   ______________________________ 

 

Name of the proposed Site Superintendent:  ____________________________ 




